
Uchwała Nr 196/XVI/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020r.  

 

w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2020r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z 

dnia 13 września 1996r.- o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010 z późn. zm.) i art. 11a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. - o ochronie zwierząt (Dz. 

U. z 2019 r.  poz. 122 z późn.zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Określa się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2020r.” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 

122 z późn. zm.), rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który 

obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

W/w program może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie oraz plan 

sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Realizacja zadań, o 

których mowa w pkt. 3-6 może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla 

zwierząt. Program musi zawierać wskazanie wysokości środków finansowych na jego 

realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji programu ponosi 

gmina. 

Projekt w/w programu przygotowuje wójt (burmistrz, prezydent miasta) i najpóźniej 

do dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: 

1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, działającym na obszarze gminy; 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 

gminy. 

W/w podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu wydają 

opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego 

programu. 

Zgodnie z budżetem na 2020r., na zadania związane z opracowaniem i realizacją 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie bezdomności zwierząt, 

znakowanie psów przewidziane jest 453.000,00 zł.   

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, będący załącznikiem do niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ciechanowie. Niniejszy program nie został 

przesłany do zaopiniowania do kół łowieckich działających na terenie miasta Ciechanowa, 

ponieważ zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U. z 2018 r. 

2033 z późn.zm.), w skład obwodów łowieckich nie wchodzą tereny znajdujące się w 

granicach administracyjnych miast. Z uwagi na brak w Ciechanowie oddziału Towarzystwa 

Opieki nad Zwierzętami oraz brak wiedzy o innych organizacjach ogólnokrajowych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, projekt w/w programu przesłano 

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy. Program został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Ciechanowie, który wydał pozytywną opinie pismem z dnia 

31.12.2019r.  oraz Stowarzyszeniu „Pies i Spółka”, które również pozytywnie zaopiniowało 

program pismem z dnia 6 stycznia 2020r. 



Z uwagi na fakt, że przychodnia weterynaryjna „AB-WET” zlokalizowana przy ul. 

Fabrycznej 8 w Ciechanowie jako jedyna w mieście była zainteresowana prowadzeniem usług 

w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt powierzono jej prowadzenie działalności w tym zakresie.  

Z uwagi na fakt, że działania, które obejmuje program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, muszą być prowadzone w sposób 

ciągły, a odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się wyłącznie na podstawie uchwały rady 

gminy (programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt), o której mowa w art. 11a. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, 

uzasadnione jest pilne podjęcie niniejszej uchwały. 

Ze względu na duże zainteresowanie właścicieli zwierząt wprowadzono dofinansowanie 

do sterylizacji i kastracji suk i kotek „właścicielskich”. Właściciele zwierząt ponoszą 50% 

kosztów zabiegu.  

 
 

 
 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

         /-/ Iwona Kowalczuk 

Zastępca Prezydenta Miasta  

 


